
お知らせコーナー 相談はそれぞれ専門の方があたります

小児時間外( 初期救急 )診療

休日当番医­(午前 9時～正午 )

※�平成23年度以降入学児の発育や障がい等に関する相談
をお受けします。

※ �DV(夫や恋人による暴力 )や
お急ぎの場合は ､ 左記の相談
日以外も相談をお受けします。

広報まつぶし　No.499
発  行  日　平成22年12月１日
編集・発行　総務課­­〒343-0192 埼玉県北葛飾郡松伏町大字松伏2424番地­　　　　　　　　　　　　　　　　

※この広報紙は１部あたり約18円­­(印刷製本費)で作成されています。(再生紙を使用)

●人権・行政相談
日　時／12月7日(火)午後1時〜4時
場　所／役場第二庁舎�3階会議室
問合せ／総務課 991-1895
………………………………………………………………
●弁護士による法律相談 (予約が必要です)
日　時／12月17日(金)午後1時30分〜4時
　　　　相談予約12月6日(月)から受付
場　所／ふれあいセンター�介護相談室
問合せ／社会福祉協議会 991-2701
………………………………………………………………
●心配ごと相談
日　時／12月17日(金)午後1時30分〜4時
場　所／ふれあいセンター�介護相談室
問合せ／社会福祉協議会 991-2701
………………………………………………………………
●こころの相談 (予約が必要です)
日　時／12月6日(月)､13日(月)午後1時30分〜4時
場　所／保健センター
対　象／不安・不眠・イライラ等でお困りの方
問合せ／保健センター 992-3490
………………………………………………………………
●栄養相談 (予約が必要です)
日　時／12月1日(水)午前9時30分〜11時
場　所／保健センター
問合せ／保健センター 992-3170
………………………………………………………………
●健康・育児相談
日　時／12月1日(水)､15日(水)午前9時30分〜11時
場　所／保健センター
問合せ／保健センター 992-3170
………………………………………………………………
●教育相談
日　時／月〜金曜日(祝日を除く)
　　　　午前9時30分〜午後4時30分
場　所／教育相談室(適応指導教室内)
問合せ／適応指導教室 992-2000

●�就学相談 (予約が必要です)
日　時／月〜金曜日(祝日を除く)午前9時〜午後5時
場　所／役場第二庁舎�2階教育総務課
問合せ／教育総務課 991-1864

………………………………………………………………
●税理士による税務相談
日　時／12月6日(月)午後1時〜4時
場　所／役場第二庁舎�1階打合せ室1
問合せ／税務課 991-1833
………………………………………………………………
●消費生活相談
日　時／12月2日(木)､9日(木)､16日(木)､24日(金)､
　　　　平成23年1月6日(木)�
　　　　午前10時〜正午､午後1時〜4時
場　所／役場第二庁舎�1階打合せ室1
相談方法／来庁又は電話( 991-1854)
　�予約はお受けしていません。相談中の場合は、お待

ちいただくことがあります。
問合せ／環境経済課 991-1854
………………………………………………………………
●女性相談・育児相談 (予約が必要です)
日　時／毎週水・土曜日(祝日を除く)
　　　　午後1時〜4時
場　所／役場内�相談室
問合せ／企画財政課�
　　　　 991-1815
　　　　 991-1825(水・土曜日のみ)
………………………………………………………………
●人権相談
日　時／月曜日(祝日を除く)午前9時〜午後4時
場　所／さいたま地方法務局越谷支局(越谷市東越谷)
問合せ／さいたま地方法務局越谷支局
　　　　 048-966-1337
………………………………………………………………
●不動産相談
日　時／12月20日(月) 午前10時〜午後3時
場　所／埼玉県宅建協会越谷支部(越谷市役所駐車場隣)
問合せ／埼玉県宅建協会越谷支部 048-964-7611
………………………………………………………………
●ゆずって　ゆずります
ゆずって／ベビーカー、ベビーベッド、１人掛けベビー
用テーブル・イスのセット（折りたたみ式希望）、ノー
ト型パソコン
ゆずります／折りたたみベッド( ２台)、窓用エアコン、
皮製安全靴(25ｃｍ)、タイヤチェーン、双子用ベビー
カー、石の灯篭、ベビー用衝立( ２枚)、パイプベッド(マッ
ト付き)、ベビーカー
■受付・あっせん／環境経済課 991-1854

役場の土 ､日 ､祝日及び夜間 ( 午後 5時 15分〜翌日午前
8時 30分 ) の問合せ／守衛室 ­991-1900

事前に電話で患者さんの状態を伝えてから受診してください。

 電話でご確認のうえ ､ 受診してください。

­(午後 7時～
9時 30分 )

●総人口と世帯­(10月末現在)
　人口／3万1,506人(前月比25人減)､世帯／1万1,365世帯
　男＝ 1万5,913人､女＝ 1万5,593人
●火災・救急・交通事故­(10月分)­
　火災／ 0件(21)､救急／ 75件(831)
　交通事故／52件(539)､死者／ 1人(1)

※­(­­­­)内は1月
からの累計

TEL­991-1898­­(直通)­FAX­991-7681­※松伏町の市外局番は「048」です。

14(火)
15(水)
27(月)
1/4(火)
1/6(木)

2(木)
12/1(水)

ねもとレディースクリニック
宮里こどもクリニック
岡村医院
ねもとレディースクリニック
津田医院

津田医院
宮里こどもクリニック

991-5216
991-5010
991-7203
991-5216
993-3111

993-3111
991-5010

12/5(日)

19(日)
12(日)

23(木)

埼玉筑波病院

岡村医院
ねもとレディースクリニック

津田医院

内・外

婦・小・内
婦・産・内

内

992-3151

991-7203
991-5216

993-3111
埼玉野村病院
埼玉筑波病院
埼玉野村病院

内・外
内・外
内・外

992-0411
992-3151
992-0411

26(日)
29(水)
1/3(月)

※この広報紙は目にやさしく読みやすいユニバーサルデザイン（ＵＤ）書体を使用しています。

〜 役場の年末年始の開庁について　 年末…12月28日(火)まで 　　　　　　　　　　　　　　　 年始…１月４日(火)から


