●人権・行政相談

日 時/12月7日(火)午後1時~4時

場 所/役場第二庁舎 3階会議室

問合せ/総務課 1991-1895

●弁護士による法律相談 (予約が必要です)

日 時/12月17日(金)午後1時30分~4時 相談予約12月6日(月)から受付

所/ふれあいセンター 介護相談室

問合せ/社会福祉協議会 1 991-2701

●心配ごと相談

時/12月17日(金)午後1時30分~4時 所/ふれあいセンター 介護相談室 問合せ/社会福祉協議会 1 991-2701

●こころの相談 (予約が必要です)

日 時/12月6日(月)、13日(月)午後1時30分~4時

所/保健センター

象/不安・不眠・イライラ等でお困りの方 扙

問合せ/保健センター 1992-3490

●栄養相談 (予約が必要です)

日 時/12月1日(水)午前9時30分~11時

場 所/保健センター

問合せ/保健センター 1992-3170

●健康・育児相談

時/12月1日(水)、15日(水)午前9時30分~11時

所/保健センタ-

問合せ/保健センター 1992-3170

●教育相談

時/月〜金曜日(祝日を除く)

午前9時30分~午後4時30分

場 所/教育相談室(適応指導教室内)

問合せ/適応指導教室 1 992-2000

(午後7時 小児時間外(初期救急)診療 9時30分)

事前に電話で患者さんの状態を伝えてから受診してください。

12/1(水)	宮里こどもクリニック	991-5010
2(木)	津田医院	993-3111
14(火)	ねもとレディースクリニック	991-5216
15(水)	宮里こどもクリニック	991-5010
27(月)	岡村医院	991-7203
1/4(火)	ねもとレディースクリニック	991-5216
1/6(木)	津田医院	993-3111

●総人口と世帯 (10月末現在)

人口/3万1,506人(前月比25人減)、世帯/1万1,365世帯 男= 1万5,913人、女= 1万5,593人

●火災・救急・交通事故 (10月分)

火災/0件(21)、救急/75件(831) 交通事故/52件(539)、死者/1人(1)

※()内は1月 からの累計

役場の土、日、祝日及び夜間(午後5時15分~翌日午前 8時30分)の問合せ/守衛室 111 991-1900

年末…12月28日(火)まで 役場の年末年始の開庁について 年始… 1月4日(火)から

広報まつぶし No.499

発 行 日 平成22年12月1日

●就学相談 (予約が必要です)

時/月~金曜日(祝日を除く)午前9時~午後5時

所/役場第二庁舎 2階教育総務課

問合せ/教育総務課 1 991-1864

※平成23年度以降入学児の発育や障がい等に関する相談 をお受けします。

●税理士による税務相談

時/12月6日(月)午後1時~4時

所/役場第二庁舎 1階打合せ室1

問合せ/税務課 991-1833

●消費生活相談

日 時/12月2日(木)、9日(木)、16日(木)、24日(金) 平成23年1月6日(木)

午前10時~正午、午後1時~4時

場 所/役場第二庁舎 1階打合せ室1

相談方法/来庁又は電話(四991-1854)

予約はお受けしていません。相談中の場合は、お待 ちいただくことがあります。

問合せ/環境経済課 1991-1854

●女性相談・育児相談 (予約が必要です)

時/毎週水・土曜日(祝日を除く)

午後1時~4時 所/役場内 相談室

|※ DV(夫や恋人による暴力) や お急ぎの場合は、左記の相談 日以外も相談をお受けします。

問合せ/企画財政課 **111** 991-1815

■ 991-1825(水・土曜日のみ)

●人権相談

時/月曜日(祝日を除く)午前9時~午後4時 所/さいたま地方法務局越谷支局(越谷市東越谷) 問合せ/さいたま地方法務局越谷支局

1 048-966-1337

●不動産相談

時/12月20日(月)午前10時~午後3時

所/埼玉県宅建協会越谷支部(越谷市役所駐車場隣) 問合せ/埼玉県宅建協会越谷支部 💷 048-964-7611

●ゆずって ゆずります

ゆずって/ベビーカー、ベビーベッド、1人掛けベビー 用テーブル・イスのセット (折りたたみ式希望)、ノー ト型パソコン

ゆずります/折りたたみベッド(2台)、窓用エアコン、 皮製安全靴(25 c m)、タイヤチェーン、双子用ベビー カー、石の灯篭、ベビー用衝立(2枚)、パイプベッド(マッ ト付き)、ベビーカー

■受付・あっせん/環境経済課 **11991-1854**

休日当番医(午前9時~正午)

電話でご確認のうえ、受診してください。

12/5(日)	埼玉筑波病院	内・外	992-3151
12(日)	ねもとレディースクリニック	婦•産•内	991-5216
19(日)	岡村医院	婦·小·内	991-7203
23(木)	津田医院	内	993-3111
26(日)	埼玉野村病院	内・外	992-0411
29(水)	埼玉筑波病院	内・外	992-3151
1/3(月)	埼玉野村病院	内・外	992-0411

編集・発行 総務課 〒343-0192 埼玉県北葛飾郡松伏町大字松伏2424番地 TEL 991-1898(直通) FAX 991-7681 ※松伏町の市外局番は「048」です。